
КРАЩИЙ РОБОТОДАВЕЦЬ РОКУ
2 червня Славутич святкував свій 14-й День 
народження. Цього року свято пройшло піл 
гаслом "Славутич! Зустрічай своє майбутнє!". 
Невипадково, o о найбільша увага жителів 
нашого міста була прикута не до гала- 
концертів та спортивних змагань, а до 
презентації нових підприємств, введення в 
експлуатацію житлових будинків тощо. Отож 
одним із найочікуваніших заходів, 
проведених 2 червня, стадо нагородження 
переможців конкурсу 'Кращий роботодавець 
року". Міська служба зайнятості щиро вітає 
переможній.

Суб’єкти спеціальної економічної зони
І.Філія "Струм-Славутич”
II .ЗАТ "Перспектива’'
ІІІ.Славутицьке відділення Міжнародного 
Чорнобильського центру 
Промислові підприємства
I. ВП "ЧАЕС” НАЕК“Енергоатом”
II. Славутицький хлібозавод 
Підприємства сфери послуг та торгівлі
I. Славутицький цех №1 Укртелеком

ЗАТ “Атма-Фарм”
II. Славутицький вузол зв'язку

к п “у ж к г ” 
III. ТОВ “Палві”

ЗАТ “Лотос”
Підприємства сфери транспортних послуг 
та будівництва
I. ПРП ВАТ “АТАСС"
II. ВАТ"ФБУ"
Ш.ЗАТ"Атма-строй”
Бюджетні організації, установи
I. Медико-санітарна частина №5
II. Соціально-психологічний Центр

Ринок праці Славутича

ПОК А З Н И К И
У травні

2001 року
У травні 

2000 року  ( + ; - )

Чисельність незайнятих громадян, що перебували на обліку в центрі
зайнятості, осіб 1357 1383 -26

у тому числі безробітних 1265 1281 -16
Із загальної кількості незайнятихгромадян, що перебували на обліку в 
центрі зайнятості:

- працевлаштовано 273 240 33
- проходили професійне навчання та перенавчання 93 80 13
- брали участь у громадських роботах 19 45 -26
- одержу вати допомогу по безробіттю 939 866 - 73

По греба підприємств у працівниках станом на 1 червня 158 59 99

Рівень навантаження на 1 вакансію (чол.) станом на 1 червня 5 14 -9

Чисельність безробітних станом на 1 червня 702 778 -76

Рівень безробіття (%) станом на 1 червня 5.16 5,72 -0,56



Витяг
із Закону України “Про внесення змін до деяких законів України у зв'язку з закриттям

Чорнобильської атомної електростанції"
Урядовий кур'єр” 29 05.2001 р., №93

З метою надання додаткових соціальних гарантій 
працівникам Чорнобильської АЕС. які вивільняються 
з роботи у зв'язку з її закриттям. Верховна Рада 
України ПОСТАНОВЛЯЄ:
І. Внести змінило таких законів України:
1.У Законі України “Про загальні засади подальшої 
експлуатації і зняття з експлуатації Чорнобильської 
АЕС та перетворення зруйнованого четвертого 
енергоблоку цієї АЕС на екологічно безпечну 
систему”.(Відомості Верховної Ради України. 1999р.. №4. стЗЗ. 
№32, ст 264)
Викласти статтю 12 в такій редакції:
“Стаття 12. Працівники Чорнобильської АЕС, які 
влаштувалися на роботу до 15 грудня 2000 року і які 
вивільняються з р о боти у зв'язку з достроковим 
зняттям Чорнобильської АЕС з експлуатації, мають 
право на:
- соціальне забезпечення та страхування на загальних 
засадах відповідно до законодавства;
- працевлаштування самостійно або за сприяння 
державної служби зайнятості на підприємствах, в 
установах і організаціях незалежно від форми 
власності у першочерговому порядку;
- користування закладами охорони здоров'я за 
попереднім місцем роботи.

Держава забезпечує працівникам Чорнобильської 
АЕС, які влаштувалися на роботу до 15 грудня 2000 
року і які вивільняються з роботи у зв'язку з 
достроковим зняттям Чорнобильської АЕС з 
експлуатації, додаткові гарантії щодо:
а) надання у разі припинення трудового договору 
одноразової допомоги в розмірі не менше середнього 
місячного заробітку;
б) надання одноразової матеріальної допомоги в 
розмірі п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян у разі переселення в іншу 
місцевість:

в) права на достроковий вихід на пенсію за два роки до 
встановленого законом строку осіб, які мають 
встановлений законодавством про пенсійне забезпечення 
необхідний загальний трудовий стаж (у тому числі на 
пільгових умовах). У разі реєстрації в державній службі 
зайнятості як безробітних протягом чотирнадцяти 
календарних днів після звільнення:
г) надання щомісячної доплати до пенсії 'непрацюючим 
пенсіонерам, вивільненим у зв'язку із закриттям 
Чорнобильської АЕС, у порядку та розмірі, визначених 
Кабінетом Міністрів України.
Фінансування витрат на компенсації та гарантії, зазначені 

у пунктах “а”, “б”, “в”, “г” частини другої ц іє ї статті. 
здійснюється за рахунок коштів, передбачену у 
Державному бюджеті України на здійснення заходів, 
пов'язаних з виведенням з експлуатації Чорнобильської 
АЕС.

Застрахованим особам, зазначеним у частинах першій і 
другій статті 22 Закону України “Про загальнообов'язкове 
державне соціальне страхування на випадок безробіття " - 
працівникам Чорнобильської АЕС, які вивільняються з 
роботи у зв'язку з достроковим зняттям Чорнобильської 
АЕС з експлуатації, гарантується право на одержання 
допомоги по безробіттю у розмірі 100 відсотків середньої 
заробітної плати за останнім місцем роботи (обчисленої за 
рік) протягом 120 календарних днів. 75 відсотків - протягом 
30 наступних календарних днів і 50 відсотків протягом 
390 наступних календарних днів за умови їх реєстрації в 
державній службі зайнятості як безробітних протягом 
чотирнадцяти календарних днів після звільнення.

Виплата допомоги по безробіттю понад розміни і 
тривалість, передбачені частиною першою статті 23 Закону 
України “Про загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування на випадок безробіття”, проводит за 
рахунок коштів, передбачених у Державному бюджеті 
України на здійснення заходів, пов’язаних із виведенням з 
експлуатації Чорнобильської АЕС...”

До уваги працівників Чорнобильської АЕС, 
які вивільняються з роботи 
в зв’язку з достроковим 
зняттям ЧАЕС з експлуатації.
Для отримання додаткових соціальних гарантій Ви 
повинні зареєструватися в центрі зайнятості за 
місцем проживання протягом семи календарних днів 
з дня звільнення.



Как побороть стресс
Одним из негативных последствий безработицы 

является повышение стрессовой нагрузки. Если стресс не 
ослабить, он может привести к появлению болезненных 
симптомов от мигреней и болей в позвоночнике до 
тяжелых инфарктов и инсультов.

Порождая чисто соматические недуги, стресс в то же 
время резко изменяет отношение человека к самому себе и 
к окружают им ч до крайности обостряя семейные 
проблемы и приводя к частым разводам. Можно сказать, 
что уволенные работники подхватывают стресс, словно 
инфекцию, б момент получения окончательного расчета. 
Однако, зная, чего ожидать ог стресса, можно успешно 
избежать некоторых наиболее тяжелых его последствий. 
Стресс очень опасен, но, призвав на помощь ряд 
проверенных методов борьбы с ним, вы не позволите ему 
одолеть себя. Подготовленность к стрессу является 
важным составным элементом его предотвращения.

В конечном счете, справиться со стрессом можно, лишь 
изменив породившие его обстоятельства. Устройство на 
новую работу снимет стресс, непосредственно вызванный 
безработицей, однако при этом никуда не денутся 
повседневные напряженные ситуации на работе или 
стресс, порожденный страхом снова оказаться на улице. А 
потому до той поры, пока мы создадим мир, свободный от 
стресса, предлагаем несколько. полезных советов по 
смягчению воздействия стресса на организм.

Не вините себя. Последствия безработицы не являются 
вашей «личной проблемой». Потеря работы порождает 
кризис, опасный и для вас, и для вашего семейства, но в 
этом нет вашей вины. Самообвинения лишь усугубляют 
стресс.

Не пытайтесь справиться с проблемами в одиночку. 
Воспользуйтесь для преодоления кризиса всеми 
наличными ресурсами. Не стесняйтесь обратиться к 
родным, друзьям и соседям за помощью и необходимой 
информацией.

Создайте собственные системы поддержки. Лучший 
способ справиться со стрессом это обзавестись друзьями, 
на которых можно положиться. Поделитесь своими 
переживаниями с семьей и друзьями. Замкнувшись в себе, 
вылить усилите стресс.

Составьте план. Составление плана ослабляет стресс и 
заставляет вас не сидеть сложа руки. Составьте план 
действий на неделю, план поиска работы, перспективный 
план на будущее. Установите четкие сроки и старайтесь их 
придерживаться.

Больше активности. Чаще общайтесь с друзьями и 
коллегами по работе: не допускайте самоизоляции. Чаще 
выходите из дома и держитесь подальше от телевизора. 
Научитесь чему-то новому или запишитесь куда-нибудь 
добровольцем. Чувство полезности - незаменимый 
помощник в ослаблении стресса.



ЕЛЕКТРОГАЗОЗВАРНИК
Важко знайти галузь у народному господарстві, де б можна було обійтися 
без електрогазозварника. Ця професія надзвичайно розповсюджена, 
складна і відповідальна. Вона користується попитом на державних і 
приватних підприємствах. Потреба в електрогазозварниках дуже велика

Суть ручного електрогазозварювання полягає втому, що електрод, 
розплавляючись, заповнює зазор між краями зварюваних деталей. При 
газозварюванні в дугу вводиться присадний дріт, який, розплавляючись, 
заповнює зазор. Часто робітнику доводиться займатися і електричним, і 
газовим зварюванням; у такому випадку спеціаліста такого профілю 
називають електрогазозварником.

Електрогазозварник робить ручне електродугове, плазмове, 
лазерне, газове зварювання (різання) деталей, конструкцій та труб із сталі.
Чавуну, кольорових металів, зварювання на автоматах.

Електрогазозварник повинен знати: 
марки електродів,  а правила їх підбору залежно від матеріалів зварювання; причини дефектів зварювання 
і  методи їх усування; загальні відомості та правила зберігання газів (ацетилену, кисню, водню), які 
використовуються при газовому зварюванні. Щоб стати висококваліфікованим електрогазозварником, 
потрібно мати не тільки хороші фізичні дані та обов'язкові знання, але й такі психофізіологічні якості, як 
хороший окомір, точність і координація рухів, просторова уява, концентрація уваги. Оплата праці 
електрогазозварника досить висока; крім цього, існують різні пільги, доплати. 
Здобути професію електрогазозварника можна в професійно-технічних навчальних закладах та через 

дЬржавну службу зайнятості. В міському центрі зайнятості постійно проводиться запис бажаючих в 
групи на навчання по спеціальності електрогазозварник.

СИТУАЦІЯ НА РИНКУ ПРАЦІ УКРАЇНИ
Ситуація на ринку праці в Україні є дуже складною. Такий висновок, зроблений на основі досліджень 
гнучкості праці, проведених МОП, оприлюднив на семінарі “Соціально-економічна захищеність 
населення України” директор програми МОП соціально-економічної захищеності Г.Стендінг. Водночас, 
зазначив він, було проведено ще одне обстеження щодо базової соціальної захищеності українців 
Державним комітетом статистики України за підтримки МОП та Програми розвитку ООН в Україні. 
Опитування 8200 респондентів дорослого населення України засвідчило, що чимало українців не мають 
доступу ДО потрібних медичних послуг, кожен СЬОМИЙ працює в небезпечних умовах, ДВОЄ 3 п’яти не 

одержували заробітну плату протягом останніх трьох місяців, зазначив Г.Стендінг. Заступник 
Держкомстату України Н.Власенко наголосила, що в Україні нині ще чимало нагальних проблем, 
зокрема, тих, що стосуються гарантій зайнятості, безпеки праці, захищеності доходу тощо, на які слід 
терміново звернути увагу політиків. Усю інформацію, отриману внаслідок двох опитувань, продовжила 
вона, буде передано до Кабінету Міністрів України та Мінпраці України. Н.Власенко висловила 
сподівання, що буде вжито певних заходів, аби Україна вийшла з цього складного становища. У роботі 
конференції взяли участь офіційні представники України, Росії, Швейцарії, Великої Британії.
“Праця і зарплата", №21, червень 2001 рік.


